



# THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,170 — FRIDAY, NOVEMBER 3, 1950

Published by Authority

## PART III — LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately)

	PAGE		PAGE
<b>Land Settlement Notices :—</b>		<b>Land Sales by the Settlement Officer :—</b>	
Preliminary Notices .. .. .	—	Western Province .. .. .	—
Final Orders .. .. .	—	Central Province .. .. .	—
<b>Land Sales by the Government Agents :—</b>		Southern Province .. .. .	—
Western Province .. .. .	—	Northern Province .. .. .	—
Central Province .. .. .	—	Eastern Province .. .. .	—
Southern Province .. .. .	—	North-Western Province .. .. .	—
Northern Province .. .. .	—	North-Central Province .. .. .	—
Eastern Province .. .. .	—	Province of Uva .. .. .	—
North-Western Province .. .. .	—	Province of Sabaragamuwa .. .. .	—
North-Central Province .. .. .	—	<b>Land Acquisition Notices</b> .. .. .	1201
Province of Uva .. .. .	—	<b>Notices under the Land Development Ordinance</b> .. .. .	1205
Province of Sabaragamuwa .. .. .	—	<b>Land Redemption Notices</b> .. .. .	1206
		<b>Land Resumption Notices</b> .. .. .	—
		<b>Miscellaneous Land Notices</b> .. .. .	1207
		<b>Lands under Peasant Proprietor Scheme</b> .. .. .	—

PART V published with this Issue contains List of Applications for Licences for Lorries, &c.  
 PART VI published with this Issue contains List of Jurors and Assessors.

## Land Acquisition Notices

L. A. 6,944

### The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

#### Declaration under Section 5

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :—

A portion in extent 1 acre 3 roods and 37·6 perches of the land called Queensland Estate, situated in the village of Handugala, Udapola Medalassa Korale, Kurunegala District, surveyed and more particularly described as lot 1 in P. P. A 1,059.

Ref. No. J/E/239,  
 Colombo, October 18, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,  
 Minister of Agriculture and Lands.

L. A. 6,821

### The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

#### Declaration under Section 5

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :—

All that land called Palugahahena, 1 acre 3 roods and 33·9 perches in extent, situated in Pahalagama village, Pahala Wisideke Korale, Wann Hatpattu, Kurunegala District, surveyed and more particularly described as lot No. 1 in P. P. A 1,060.

Ref. No. J/E/142,  
 Colombo, October 18, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,  
 Minister of Agriculture and Lands.

### The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

#### Declaration under Section 5

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :—

All that land called Wijakoonwatta and Elabodawatta, in extent 1 acre and 3 perches, situated at Pelena and Polwatumodera Villages in Weligam Korale, Matara District, surveyed and more particularly described as lots 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 and 8 in P. P. A 1,256.

Ref. No. J/TW/461,  
 Colombo, October 11, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,  
 Minister of Agriculture and Lands.

1201—J. N. B 2274-636 (11/50)

**The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950***Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act—

The land called Muttetuwatta, in extent approximately 3½ acres, situated in Sultanagoda Village, Matara District, within the following boundaries :—

North by the land called Kammelewatta.  
East by the land called Gammeddewela.  
South by the land called Palelugederawatta  
West by the land called Wadugedrawatta.

Ref. No. J/E/57.  
Colombo, October 11, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,  
Minister of Agriculture and Lands.

L. A. 6,848

**The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950***Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :—

An extent of about 1 acre 1 rood and 6 perches out of the land called Bakmugahahena, situated in Gahalagaswela Village, Karandawila Palata, Yagampattu Korale, Katugampola Hatpattu, Kurunegala District; and bounded as follows :—

North by school garden, lot 26A in F. V. P. 2,036 ;  
East by lot 18c (Paragahamulawatta) and lot 26D in F. V. P. 2,036 ;  
South by reservation for a path ; and  
West by reservation for a path and Ketakalagahamulahena *alias* Nugagahamulahena.

Ref. No. J/E/87,  
Colombo, October 23, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,  
Minister of Agriculture and Lands.

L. A. 7,261

**The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950***Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :—

One half of all that land called Alugolla about 2 acres in extent, situated in Wagurawela Village, Raddalana Palata, Pitigal Korale, Katugampola Hatpattu, Kurunegala District, North-Western Province; and bounded as follows :—

North by Village Committee road to Kunumande ;  
East by Alugolla (a portion of the land to be acquired)  
South by (a portion of the land to be acquired) ;  
West by land claimed by J. M. Mudahmy and others.

Ref. No. J/E/76,  
Colombo, October 19, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,  
Minister of Agriculture and Lands.

**The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950***Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :—

A portion in extent about 2 acres out of the land called Pambepitiyawatte, situated in Alakoladeniya Village, Wanduragala Palata, Weudawilli Hatpattu, Kurunegala District; and bounded as follows :—

North by Alakoladeniya ;  
East by Dematagahapelessaboela ;  
South by Malkaduwawa-watta ; and  
West by Gansabhawa Road.

Ref. No. J/E/117,  
Colombo, October 23, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,  
Minister of Agriculture and Lands.

L. A. 7,257

**The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950***Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :—

About 2 acres out of the land called Pangalla Estate, situated in the village of Nebilikumbura, Ihala Wisideke West Korale, Hiriyala Hatpattu, Kurunegala District; and bounded as follows :—

North by the remaining portion of Pangalla Estate ;  
East by cart road ;  
South by lands belonging to Delwita Walawwa ; and  
West by lands belonging to Delwita Walawwa.

Ref. No. J/E/32,  
Colombo, October 19, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,  
Minister of Agriculture and Lands.

L. A. 7,160

**The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950***Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :—

All that land called Leeniyagolla Nugagahamulahena about 1 acre and 2 roods in extent, situated in the village of Poogalla, Kitalawa-Poogalla Palata, Katugampola Hatpattu, Kurunegala District, North-Western Province; and bounded as follows :—

North by village limit of Udaleeya ;  
East by Gansabhawa Road ;  
South by Leeniyagolla Estate belonging to Mudaliyar Jayakodi ;  
West by Leeniyagolla Estate belonging to Mudaliyar Jayakodi.

Ref. No. J/E/94,  
Colombo, October 18, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,  
Minister of Agriculture and Lands.

L. A. 7,086

**The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950***Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :—

A portion in extent about 1 acre out of the land called Pinnagolla Estate, situated in Udabaddawa Village, Katugampola Hatpattu, Kurunegala District; and bounded as follows :—

North by the remaining portion of the land called Pinnagolla Estate ;  
East by the remaining portion of the land called Pinnagolla Estate ;  
South by the remaining portion of the land called Pinnagolla Estate ;  
West by the school garden.

Ref. No. J/E/93,  
Colombo, October 18, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,  
Minister of Agriculture and Lands.

L. A. 7,198

**The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950***Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :—

About 2 acres out of the land called Katalagalawahatta, situated in the village of Kalugamuwa, Dandagamu Palata, Katugampola South Korale, Katugampola Hatpattu, Kurunegala District; and bounded as follows :—

North by Talgaspitiya-Talgasmale Road and land belonging to M. P. Puiya Veda ;  
East by Talgaspitiya-Talgasmale Road ;  
South by Temple and land belonging to S. P. Bilinda ; and  
West by Kalugamuwa Tank and land claimed by M. P. Puiya Veda and Horatala Veda.

Ref. No. J/E/286,  
Colombo, October 19, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,  
Minister of Agriculture and Lands.

**The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950***Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :—

All that allotment of land called Kongahawatta, in extent about 3 roods and 39·2 perches, situated at Ratmalana North within the Urban Council limits of Dehiwala-Mount Lavinia; and bounded on the north by the premises bearing assessment No. 227, claimed by D. S. Kulatunga, east by the land called Kappathanaran Parangigewatta claimed by S. C. Dias, south by the land called Kongahawatta claimed by H. E. S. Wickremaratne, and west by the Colombo-Galle Road, and said to belong to Mrs. V. T. Panditha Gunawardena, District Judge's Bungalow, Nuwara Eliya, and Mr. D. S. Gunatilleke of Talpitiya South, Wadduwa.

Ref. No. J/DEA/414,  
Colombo, September 20, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,  
Minister of Agriculture and Lands.

Q. 3,612

**The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950***Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the following allotments of land described below are needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :—

Part of land called Pelongahawatta, situated at Gothatuwa in Ambatalenpahala, Colombo District, in extent 116 ft. by 2 ft.; and bounded as follows :—

North by the existing Devata Road ;  
East by a portion of land called Delgahawatta claimed by Hollupathirage Sumanawathie Caldera ;  
South by a portion of land claimed by Kotigalage Bastian Perera ;  
West by a portion of land claimed by Kondarage Hinni Appuhamy ;

Part of land called Delgahawatta, situated at Gothatuwa in Ambatalenpahala, Colombo District, in extent 137 ft. by 3 ft.; and bounded as follows :—

North by a portion of land called Delgahawatta claimed by Kotigalage William Perera ;  
East by a portion of land called Delgahawatta claimed by Kalahakodi Tuwakkuge Mendis ;  
South by the existing Devata Road ;  
West by a portion of land called Delgahawatta claimed by Galhenage George Henry de Alwis ;

Part of land called Delgahawatta, situated at Gothatuwa in Ambatalenpahala, Colombo District, in extent 118 ft. by 4 ft.; and bounded as follows :—

North by a portion of land called Delgahawatta claimed by Kotigalage Hendrick Perera ;  
East by a portion of land claimed by Kotigalage Nono Perera ;  
South by the existing Devata Road ;  
West by a portion of land called Delgahawatta claimed by Kalahakodi Tuwakkuge Mendis.

Ref. No. J/HLG/36,  
Colombo, September 22, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,  
Minister of Agriculture and Lands.

## The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

## Declaration under Section 5

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:—

A portion approximately 2 acres out of the land called Kotapola Estate, situated at Mugunamulla in Matara District; and bounded as follows:—

North by paddy field;  
East by V. C. road;  
South by Kiriwana Ganga;  
West by Kotapola Estate.

Ref. No. J/E/58  
Colombo, October 18, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,  
Minister of Agriculture and Lands.

Q 8523

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance, Cap. 203", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for a road from Magamma to Katuwana Junction, to wit:—

Lot	Name of Land	Description	Preliminary plan No. A 2,664. Village—Magamma	Name of Claimant	Extent	
					A.	R. P.
1	Etapanwila	Paddy field		K. D. Silva, Thimbrigasyaya, Colombo	0	0 5.9
2	Katuwanawila	do.		B. D. Girigoris, Homagama	0	0 4.6

I hereby give public notice, as required by section 7, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at this Kachcheri, on November 28, 1950, at 9 30 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,  
Colombo, October 25, 1950.

B. H. DE ZOYA,  
Assistant Government Agent.

## The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

## Notice under Section 7

Reference No. L. H. 650.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose:—

Description of the land to be acquired:

Lot	Name of Land	Description	P. P. A. 2,714.	Name of Claimant	Extent	
					A.	R. P.
1	Siyambalagahawatta and Kiri Pellagahawatta alias Kahatagahawatta	Garden contains 45 coconuts trees, 1 jak tree 50 years, 1 kon tree, 1 walsapu tree, 1 guava tree 20 years, 3 lime trees, 4 jak plants, 5 domba trees, 1 welianoda tree 5 years, 1 permanent building and two temporary buildings		Waduge Nuwnas Charles Fernando of Kehelwatta	1	0 2.88

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Kachcheri, Kalutara, on December 6, 1950, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before November 25, 1950, the nature of their interests in the land the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
Kalutara, October 31, 1950.

C. BALASINGHAM,  
Assistant Government Agent.

## The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

## Notice under Section 7

Reference No. L. 2,881

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose:—

Description of the land to be acquired:

Lot	Name of Land	Description	Preliminary plan No. A 1,604. Village—Pamunuwa	Claimant	Extent	
					A.	R. P.
1	Polwate Estate	Cocoa and rubber (interplanted)		K. N. R. M. N. Kattayan Chettiar of 468, Trinco. Street, Matale	2	0 0

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorised in writing, before me at Matale Kachcheri, on December 4, 1950, at 11 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before November 20, 1950, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
Matale, October 30, 1950.

R. D. P. PAULUSZ,  
Assistant Government Agent.

L. A. 245

HAVING been duly directed by the Executive Committee for Local Administration under a delegation from His Excellency the Governor, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, J/Vayavilan Government Central School, to wit:—

Lot	Name of Land	Description	Preliminary plan No. A 1,472. Village—Vasavilan	Name of Claimant	Extent	
					A.	R. P.
1.	Ambakakundan, Nonkeyanodai, Urulai	Garden contains 51 mango trees 2 years, 5 mango trees 1 year, 43 plantain bushes 2 to 6 months, 50 plantain bushes 6 months, 40 plantain bushes 1-2 years, 8 coconut trees 4 years, 2 coconut plants 1 year, 23 arecanut trees 4 years, 4 jak trees 1-2 years, 1 jak tree 1 year, 14 lime trees 1-2 years, 15 pomegranate trees 1-2 years, 49 orange trees 1-2 years, 1 margosa tree 1 year, 2 permanent buildings, 1 permanent building under construction, 3 temporary cadjan sheds, 3 masonry tubs, 3 permanent latrines, 1 masonry well with sweep and support, 1 masonry pit, 1 windmill, 1 water engine, 1 path, masonry drain, gates and temporary cultivations		N. Ponniah, Thurumakal Nilayam, Myliddy South, Tellippalai	12	2 22.6

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at the Jaffna Kachcheri, on November 28, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,  
Jaffna, October 28, 1950.

P. J. HUPSON,  
Government Agent.

## The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Notice under Section 7

Reference No. L/964

I, hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intend<sup>s</sup> to acquire the following land which is required for a public purpose :—

Description of the land to be acquired :				Extent
Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	A. R. P.
1	Veeragahakele	Waste land .. Bandage Menikrala of Mamaduwa		0 3 2

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at this Kachcheri on December 7, 1950, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before November 30, 1950, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
Vavuniya, October 30, 1950.

P. A. SILVA,  
Assistant Government Agent.

## The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Notice under Section 7

Reference No. L.F. 1,766

I, hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose :—

Description of the land to be acquired :  
All that land called Kinyatotam in extent 3 roods and 34.6 perches, described as lot 2,411 in supplement No 5 to inset 5 to F. T. P. No. 6, situated at Sinnakiniya in the District of Trincomalee; and bounded on the—

North by T. P. 49,323 ;  
East by P. W. D. road from Batticaloa to Trincomalee ;  
South by T. P. 49,323 ;  
West by T. P. 49,323.

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Kachcheri, Trincomalee, on December 13, 1950, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before December 6, 1950, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
Trincomalee, October 25, 1950.

N. Q. DIAS,  
Assistant Government Agent.

LM. 4162

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance, Cap 203", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for K.G. Kirin-gadeniya Government Tamil School, to wit :—

T. S. P. plan No. 27, extract No. 5. Village—Kiringadeniya				Extent
Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	A. R. P.
1	Metihakkewatta	Garden contains 58 coconut trees 20-25 years, 85 rubber trees 10-25 years, 59 arccanut trees 5-10 years, 5 wild trees 15-20 years, 5 halmilla trees 5-10 years, 2 mango trees 10-15 years, 5 mee trees 10-25 years, 7 breadfruit trees 10-15 years and 1 ketahelle tree 10 years and a masonry well	Madige Muhandiramalage Ahamadu Lebbe Moham- madu Jifry Marikkar of Mawanella	1 1 1 3

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at the Mawanella Resthouse, on November 28, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,  
Kegalla, October 27, 1950.

D. G. DAYARATNA,  
Assistant Government Agent.

L. M. 4,768

HAVING been duly directed by the Governor, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance, Cap. 203", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for a public bathing well, to wit :—

Preliminary plan No. A 650. Village—Kegalla (Part)				Extent
Lot.	Name of Land	Description	Name of Claimant	A. R. P.
1	Udadombekumbura, part of assessment Nos. 23 and 25	Paddy field contains a masonry well.	Warakapitiya Mudyanselage Kiri Banda, Warakapitiya Mudi-yanselage Kiri Mudyanso and Warakapitiya Mudyanselage Ukku Banda, all of Mirihella, Kegalla	0 0 1 13

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at the Kegalla Kachcheri, on November 30, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,  
Kegalla, October 27, 1950.

D. G. DAYARATNA,  
Assistant Government Agent.

## Notices under the Land Development Ordinance

### Notification of Land Kachcheri to select Persons to receive Grants

LVR/MC/LL/220

NOTICE is hereby given that the Assistant Government Agent, Galle, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, No. 19 of 1935, at 9.30 a.m., on November 25, 1950, at the Bentota Resthouse, to select persons to receive grants for the Crown lands particulars of which are given below.

- Every applicant should attend the Land Kachcheri in person, or depute someone to represent him.
- Inquiries with regard to this Land Kachcheri should be addressed to the Assistant Government Agent.

Colombo, October 26, 1950.

K. KANAGASUNDRAM,  
Land Commissioner.

Particulars of land to be dealt with

Final village plan No. 592. Village—Pitigala				Extent
Lot No.	Name of Permit-holder or Applicant			A. R. P.
594 & 599	D. A. R. Gunawardane			24 3 36

**Notification of Land Kachcheri to select Persons to receive Grants**

NOTICE is hereby given that the Additional Assistant Government Agent, Colombo, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, at 9.30 a.m., on Wednesday, December 6, 1950, at the Kachcheri, Colombo, to select persons to receive grants for the Crown lands particulars of which are given below.

2. The grants will be subject to all the conditions contained in the First Schedule to the aforesaid Ordinance as amended by section 5 (1) of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and by Regulation 3 of the Land Redemption Regulations, 1948.

3. Every applicant should attend the Land Kachcheri in person, or depute someone to represent him.

4. Inquiries with regard to the Land Kachcheri should be addressed to the Government Agent, Western Province.

Colombo, October 24, 1950.

K. KANAGASUNDRAM,  
Land Commissioner.

**PARTICULARS OF THE LANDS REFERRED TO ABOVE**  
*Alutkuru Korale North "B"*

Lot No.	Name of Permut-holder or Applicant	Extent	
		A. R. P.	
Preliminary plan No. A 2,360. Village—Dewalapola			
1	R. J. C. Perera of Dewalapola, Veyangoda	3	1 10
Preliminary plan No. A 2,511. Village—Urapana			
1	K. P. Karunawathne of Urapana, Divulapitiya	0	3 2
Preliminary plan No. A 2,512. Village—Medamulla			
1	H. Thomas Perera of Medamulla, Minuwangoda	1	2 23
<i>Alutkuru Korale South</i>			
Preliminary plan No. A 2,481. Village—Indiwinna and Bollate			
1	S. S. B. D. Francis Jayawardena of Batagama North, Ja-ela	0	3 21
2	Do. . . . .	0	1 14
3	Do. . . . .	1	1 24
4	Do. . . . .	1	1 27
5	Do. . . . .	0	0 8
6	Do. . . . .	3	2 37
Preliminary plan No. A 2,482. Village—Indiwinna			
1	S. S. B. D. Francis Jayawardena of Batagama North, Ja-ela	0	3 23

## Land Redemption Notices

L. D.—B. 49/50.

**Declaration under Section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950**

LRO/APL 4572/J/AL/490.

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942.

Now, therefore, I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, do hereby declare under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of the Act, that the said land is needed for the purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act.

Colombo, August 28, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,  
Minister of Agriculture and Lands.

Lot	Name of Land	Schedule		Extent
		Description	Name of Claimant	
1	Danketiyawatta	Coconut garden, 5 to 70 years	Mrs. H. Somawathie de Silva of Light House Road, Dondra	3 2 11

L. 3,128

**Notice under Section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950**

I, R. D. P. Paulusz, Assistant Government Agent of the Matale District, do hereby give notice under section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that—

- (1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, the lands described in the Schedule hereto;
- (2) claims for compensation for the acquisition of such lands may be made to me; and
- (3) every person interested in such lands shall—
  - (a) appear, personally or by agent duly authorized in writing, before me at Matale Kachcheri on December 4, 1950, at 11.15 a.m.; and
  - (b) notify to me in writing on or before November 23, 1950, the nature of his interests in the lands, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
Matale, October 21, 1950.

R. D. P. PAULUSZ,  
Assistant Government Agent.

Lot	Name of Land	Schedule		Extent
		Description	Name of Claimant	
Preliminary plan No. A 1,486. Vilages—Tenna and Ovilla				
1	Millagahamulahena and gahamulahena	Garden contains coconut, arecanut, cotton and jak trees	U. M. H. Priyadasa of Ovilla, Tenna, Matale	0 1 0
2	Do.	Garden contains coconut, jak, arecanut, cinnamon and cotton trees	do.	1 0 34
3	Millagahamulahena	Chena contains 1 coconut plant and 1 arecanut tree	do.	2 0 2
4	Do.	Garden contains coconut, jak, arecanut and cotton trees and a permanent building, a zinc latrine and an earth well	do.	1 0 23
5	Dunumadellagahamulahena and Millagahamulahena	Garden contains, coconut, jak, arecanut, del, cocoa and kitul trees and a dilapidated cadjan shed	do.	0 0 14
6	Girambehena	Garden contains coconut, jak, kitul, arecanut, lunumidella, cadju and sapu trees	do.	1 2 31
				6 1 24

L. 3,129.

**Notice under Section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950**

I, R. D. P. Paulusz, Assistant Government Agent of the Matale District, do hereby give notice under section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that—

- (1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, the land described in the Schedule hereto;
- (2) claims for compensation for the acquisition of such land may be made to me; and
- (3) every person interested in such land shall—
  - (a) appear, personally or by agent duly authorized in writing, before me at Matale Kachcheri on December 4, 1950, at 11.30 a.m.; and
  - (b) notify to me in writing on or before November 23, 1950, the nature of his interests in the land, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
Matale, October 21, 1950.

R. D. P. PAULUSZ,  
Assistant Government Agent.

Lot	Name of Land	Schedule		Extent
		Description	Name of Claimant	
Preliminary plan No. A 1,632. Village—Udaweragama				
1	Liyanawadukumbura	Paddy field	Miss Lily Mary Cruz and Mrs. L. S. Cruz, both of 1/42, Vihare Road, Matale	0 1 5

## Miscellaneous Land Notices

LS. 1113.

### Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that Mr. A. Mohamed Ismail, Ayurvedic Physician of Mannar, has applied for the lease of a block, about 40' x 40' in extent, from lot 14 in F. T. S. P. 15, situated in Mannar Town, as a site for a dispensary

2 The land is available for the purpose. It is therefore, proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others:—

- Term: 25 years, with an option of renewal for a further term of 25 years;
- Rent: Re. 1 per annum;
- The lessee shall, within one year from the commencement of the lease, erect on the land to the satisfaction of the Assistant Government Agent, Mannar, a permanent building to serve as a dispensary;
- The lessee shall use the land as a site for a dispensary and for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

Colombo, November 3, 1950. K. KANAGASUNDRAM,  
Land Commissioner

L.S. 542.

### Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that Messrs. Punchi Banda Ekanayake and Ukku Banda Ekanayake of Alut Dambawatawana, trustees of the Vanasingharama Wardhana Samithiya of Aluwiharagama, have applied for a lease of about 2 acres from lot 130 in I. S. P. P. 19, situated in the village of Galagederagama, Anuradhapura District, for the purpose of establishing a Buddhist temple thereon.

2. The land already contains a temporary Awasa and Dharmasawala. The nearest Buddhist temple is about five miles away. The proposed temple will serve about 160 families. This land is available for the purpose. It is, therefore, proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others:—

- Rent: Rs. 5 per annum;
- The lessees shall, within three years from the date of the lease and to the satisfaction of the Government Agent, North-Central Province, erect on the land an Awasa, Dharmasawala and a Viharage (hereinafter referred to as the temple), and also construct a latrine and well;
- The lessees shall use the land as a site for a Buddhist temple, and for no other purpose;
- The lessees shall, within six months of the completion of the temple, dedicate it by deed approved by the Public Trustee. In that event the land will be leased to the Trustee or Controlling Viharadhipathi of the temple as the case may be, for a term of 99 years.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

Colombo, November 3, 1950. K. KANAGASUNDRAM,  
Land Commissioner

LS. 1989.

### Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that the Director of the Rubber Research Scheme, Dartonfield, Agalawatta, has applied for a renewal of the lease of lot 562 in F. V. P. 126, in extent 10 A. 2 R. 34 P., situated in Kitulgoda, Kalutara District, for use as a firewood reserve.

2. The land was leased for the same purpose for a term of five years commencing from September 22, 1945. It is proposed to grant the application for renewal subject to the following conditions, amongst others:—

- Term: 5 years;
- Rent: Rs. 3 per annum;
- The lessee shall pay to the Crown half Royalty value of the trees felled.
- The lessee shall re-plant the land with firewood or timber trees before the land is handed back to the Crown at the expiration of the lease.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

November 3, 1950. K. KANAGASUNDRAM,  
Land Commissioner

No. LS. 2027.

### Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that Mr. Kawanna Ibrahim Shariff of Hakgala, has applied for a lease of lot 4 in P. P. A 927, in extent 37 perches, situated in the village of Hakgala, Nuwara Eliya District, as a site for a boutique.

2. This lot forms part of a larger extent which was leased in 1926 on a permit in form G. A.—C 144 to the applicant's late father. A substantial boutique has been built on the land, and is conducted

by the applicant who resides on the land. It is, therefore, proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others:—

- Term: 99 years, with effect from January 1, 1950;
- Rent: Rs. 20 per annum, subject to revision every 30 years;
- The lessee shall use the land as a site for a boutique, and for no other purpose.

3. The proposed lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

Colombo, November 3, 1950. K. KANAGASUNDRAM,  
Land Commissioner

No. LS. 1147.

### Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that the Standard Vacuum Oil Company has applied for a lease of lot 2 in P. P. A 2,632, in extent 3 R. 14 P., situated within the premises of the Ratmalana Airport, Colombo District.

2. This lot is now occupied by the Company on an annual permit for the purpose of supplying fuel to aircraft, and contains buildings ancillary to that purpose. The Company proposes to instal a modern hydrant system of refuelling at considerable cost. As this is an urgent and necessary requirement for the development of the Airport, it is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others:—

- Term: 5 years from October 1, 1949;
- Rent: Rs. 540 per annum;
- The lessee shall use the land for the purpose of refuelling aircraft, and the installation of the necessary machinery, but for no other purpose;
- The lease shall be terminable at six months' notice by either party.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

Colombo, November 3, 1950. K. KANAGASUNDRAM,  
Land Commissioner

No. LS. 1146.

### Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that the Shell Company of Ceylon, Limited, has applied for a lease of lot 3 in P. P. A 2,632, in extent 3 R. 10 P., situated within the premises of the Ratmalana Airport, Colombo District.

2. This lot is now occupied by the Company on an annual permit for the purpose of supplying fuel to aircraft, and contains various buildings ancillary to that purpose. The Company proposes to instal a modern hydrant system of refuelling at considerable cost. As this is an urgent and necessary requirement for the development of the Airport, it is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others:—

- Term: 5 years from October 1, 1949;
- Rent: Rs. 525 per annum;
- The lessee shall use the land for the purpose of refuelling aircraft, and the installation of the necessary machinery, but for no other purpose;
- The lease shall be terminable at six months' notice by either party.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

Colombo, November 3, 1950. K. KANAGASUNDRAM,  
Land Commissioner

L.S. 1034

### Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that Messrs. A. Welathe, K. Kapurala and S. Ranhamy of Etambagaskada—trustees of the Etambagaskada Viharasadaka Samithiya, have applied for the lease of about one-sixth of an acre from lot 3 in P. P. 5,357, situated in Kilakumulai South, Vavuniya District, for the purpose of extending the adjoining Buddhist temple.

2. The existing temple is situated on about half-an-acre of private land. No other suitable land can be found for the expansion of the temple. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others:—

- Rent: 25 cents per annum;
- The lessees shall, within three years from the commencement of the lease, erect on the land to the satisfaction of the Assistant Government Agent, Vavuniya, a Vihara and Preaching Hall (hereinafter referred to as the temple);
- The lessees shall use the land as a site for a Buddhist temple, and for no other purpose;
- The lessees shall, within six months of the completion of the temple, dedicate it by deed approved by the Public Trustee. In that event, the land will be leased to the Trustee or Controlling Viharadhipati of the temple, as the case may be, for a term of 99 years.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

Colombo, November 3, 1950. K. KANAGASUNDRAM,  
Land Commissioner

ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීම සම්බන්ධ දැන්වීම්

Q 3644

1950 අගස්තු 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි.

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවද්දහා කර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අගස්තු 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකමිතා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි පැල්වත් සේනානායක නමැති මම මෙහි ප්‍රකාශකරමි:

දෙහිවල-ගල්කිස්ස නගර සභාව තුළ රත්මලාන උතුරේ පිහිටා තිබෙන රූ. 3, පර්ච් 39.2 විශාලතම ඇති කෝන්ගස වත්ත නිගණ ඉඩම, ඊට මායිම්:—  
උතුර: ඩී. ඇස්. කුලතුංග අයිතිකම්කීර්ත තත්සේරු නො. 227 දරණ ඉඩම;  
නැගෙනහිර: ඇස්. සී. බණ්ඩාර අයිතිකම්කීර්ත කටුත්තනාරාජපර ත්විසෙ මන්ත නිගණ ඉඩම;  
දකුණ: එම්. ඊ. ඇස්. වික්‍රමරත්න අයිතිකම්කීර්ත කෝන්ගසවත්ත නිගණ ඉඩම;  
බස්නාහිර: කොළඹ-තැල්ල පාර;  
මීට අයිතිකම්කීර්ත අය—

(1) ඩී. ඊ. පණ්ඩිත භූමිවිද්‍යා කෝෂා, දිනුක් නඩුකාර සංඝරාම, නුවරඑළිය, (2) ඩී. ඇස්. භූමිලක්ෂ මහතා, කල්පිටිය දකුණ, වාද්දුම්

මේ 1950 අගස්තු පැපර්වලට මහ 20 වැනි දින කොළඹදීය. බිහිලි සේනානායක,  
කායිකමිතා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

Q. 3612

1950 අගස්තු 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි.

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවද්දහා කර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අගස්තු 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකමිතා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි පැල්වත් සේනානායක නමැති මම මෙහි ප්‍රකාශකරමි:

කොළඹ දිනුක් කේ භූමිලක්ෂ මහල කොහවුමේ පිහිටා තිබෙන පැරලත්කම්කීර්ත නිගණ ඉඩමට අඩි 116 x අඩි 2 ක කොටසක්, ඊට මායිම්:—  
උතුර: පිහිටා තිබෙන දෙවට පාර;  
නැගෙනහිර: හොල්ලුපතිර නගර සභාවේ සුමනාදිති කල්දේර අයිතිකම්කීර්ත දෙල්ගමවත්ත නිගණ ඉඩම;  
දකුණ: කොට්ඨාසයේ බස්නාහිර පෙරේරා අයිතිකම්කීර්ත ඉඩම;  
බස්නාහිර: කොන්දරගේ තීන්ති ඉප්පුකාමි අයිතිකම්කීර්ත ඉඩම.

කොළඹ දිනුක් කේ භූමිලක්ෂ මහල කොහවුමේ පිහිටා තිබෙන දෙල්ගමවත්ත නිගණ ඉඩමට අඩි 137 x අඩි 3 ක කොටසක්, ඊට මායිම්:—  
උතුර: කොට්ඨාසයේ මිලියම් පෙරේරා අයිතිකම්කීර්ත දෙල්ගමවත්ත නිගණ ඉඩමේ කොටසක්;  
නැගෙනහිර: කලාපකොඩිගමවත්ත නගර සභාවේ මෑන්ඩිස් අයිතිකම්කීර්ත දෙල්ගමවත්ත නිගණ ඉඩමේ කොටසක්;  
දකුණ: පිහිටා තිබෙන දෙවට පාර;  
බස්නාහිර: පල්ලේගම පෙරේරා පැපර් 4 ඉප්පු අයිතිකම්කීර්ත දෙල්ගමවත්ත නිගණ ඉඩමේ කොටසක්.

කොළඹ දිනුක් කේ භූමිලක්ෂ මහල කොහවුමේ පිහිටා තිබෙන දෙල්ගමවත්ත නිගණ ඉඩමට අඩි 118 x අඩි 4 ක කොටසක්, ඊට මායිම්:—  
උතුර: කොට්ඨාසයේ හෙළුක් පෙරේරා අයිතිකම්කීර්ත දෙල්ගමවත්ත නිගණ ඉඩමේ කොටසක්;  
නැගෙනහිර: කොට්ඨාසයේ නොත්තො පෙරේරා අයිතිකම්කීර්ත ඉඩමේ කොටසක්;  
දකුණ: පිහිටා තිබෙන දෙවට පාර;  
බස්නාහිර: කලාපකොඩිගමවත්ත නගර සභාවේ මෑන්ඩිස් අයිතිකම්කීර්ත දෙල්ගමවත්ත නිගණ ඉඩමේ කොටසක්.

නො. J/HLG/36 බිහිලි සේනානායක,  
කායිකමිතා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.  
මේ 1950 අගස්තු පැපර්වලට මහ 22 වැනි දින කොළඹදීය.

1950 අගස්තු 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි.

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවද්දහා කර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අගස්තු 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකමිතා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි පැල්වත් සේනානායක නමැති මම මෙහි ප්‍රකාශකරමි:

මාතර දිනුක් කේ සුරනානායක නමැති ගමෙහි පිහිටි අක්කර 3 1/2 පමණ බිම් ප්‍රමාණය ඇති මුත්තමුල්ල නමැති පහත පදනම මායිම් ඇති ඉඩම:—  
උතුර: කම්මලමත්ත,  
නැගෙනහිර: කම්මැද්දවෙල,  
දකුණ: පලේරගෙදරමත්ත,  
බස්නාහිර: මුහුගෙදරමත්ත.  
අංක J/E/57.

මේ 1950 අගස්තු බස්නාහිර මහ 11 වැනි දින කොළඹදීය. බිහිලි සේනානායක,  
කායිකමිතා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

1950 අගස්තු 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි.

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවද්දහා කර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අගස්තු 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකමිතා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි පැල්වත් සේනානායක නමැති මම මෙහි ප්‍රකාශකරමි:

මාතර දිනුක් කේ මුහුගමුල්ල නමැති ගමෙහි පිහිටි කොට්ඨාසවත්ත නමැති ඉඩමේ පහත පදනම මායිම් ඇති අක්කර දෙකක් මායිම් මාතර බිම්කැබැල්ල:—  
උතුර: කඹුර;  
නැගෙනහිර: ගම් සභාපාර;  
දකුණ: තීර්ථනා සහ;  
බස්නාහිර: කොට්ඨාසවත්ත.  
අංක J/E/58

මේ 1950 අගස්තු බස්නාහිර මහ 18 වැනි දින කොළඹදීය. බිහිලි සේනානායක,  
කායිකමිතා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.



1950 වෛශ්ව 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයකි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උමුණාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 වෛශ්ව 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිච්චි මැල්ටන් සේනානායක නමැති මම මෙහි ප්‍රකාශ කරමි:

මාතර දිඤ්ඤිකායේ වැලිගලකෝෂේ මැලේ මැලේ පැරණි පොල්වතුමෝදර ගඟ මේ පල පිහිටි අ. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 හා 8 දරණ කැබලි.

අංක J/TW/461.

මේ 1950 වෛශ්ව මස 11 වැනි දින කොළඹදීය.

බිච්චි සේනානායක,  
කායිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.  
L. A. 7257

1950 වෛශ්ව 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයකි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උමුණාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 වෛශ්ව 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිච්චි මැල්ටන් සේනානායක නමැති මම මෙහි ප්‍රකාශ කරමි:

ආරුණැහල දිඤ්ඤිකායේ හිරියාල හත්පත්තුවේ ඔස්තාරීර ඉහල විසිදොස් කෝරළේ කැබලි කුඹුර මේ මෙහි පිහිටි පස්ගල්ලවත්ත නම් ඉඩමක් අත්කර දෙන කොටසට මායිම්:—

- උතුර: පස්ගල්ලවත්තේ ඉතිරි කොටස;
  - නැගෙනහිර: කරත්ත පාර;
  - දකුණ: දෙල්ලව මලවම ඉඩම් ඉඩම;
  - බස්නාහිර: දෙල්ලව මලවම ඉඩම් ඉඩම;
- නො. J/E/32.

මේ 1950 වෛශ්ව මස 19 වැනි දින කොළඹදීය.

බිච්චි සේනානායක,  
කායිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.  
L. A. 6944

1950 වෛශ්ව 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයකි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උමුණාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 වෛශ්ව 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිච්චි මැල්ටන් සේනානායක නමැති මම මෙහි ප්‍රකාශ කරමි:

ආරුණැහල දිඤ්ඤිකායේ මෙදෙහි හත්පත්තුවේ උඩපොල මැදලස් කෝරළේ හාඳුගල මේ ගම පිහිටි අං. A 1,059 දරණ මුල් සිතියම නො. 1 කේ සිමකම්පිත වගයෙන් දැන තිබෙන අත්කර 1, රදම් 3, පර්ච් 37.6 පමණක් "ආරිත්පලයම් විත්ත" නම් ඉඩම.

නො. J/E/239.

මේ 1950 වෛශ්ව මස 18 වැනි දින කොළඹදීය.

බිච්චි සේනානායක,  
කායිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.  
L. A. 7212

1950 වෛශ්ව 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයකි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උමුණාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 වෛශ්ව 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිච්චි මැල්ටන් සේනානායක නමැති මම මෙහි ප්‍රකාශ කරමි:

ආරුණැහල දිඤ්ඤිකායේ වැලිගල විල්ලහත්පත්තුවේ විදුරගල පලාමේ අලුතොලදෙහි නම මෙහි පිහිටි පස්ගල්ලවත්ත නම් ඉඩමක් අත්කර දෙන කොටසට මායිම්:—

- උතුර: ඉලුකොලදෙහි;
  - නැගෙනහිර: දෙමුවන පැරණි මල් ඇල;
  - දකුණ: මල්කඩුවා මත්ත;
  - බස්නාහිර: කේසල පාර.
- නො. J/E/117.

මේ 1950 වෛශ්ව මස 23 වැනි දින කොළඹදීය.

බිච්චි සේනානායක,  
කායිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.  
L. A. 7198

1950 වෛශ්ව 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයකි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උමුණාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 වෛශ්ව 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිච්චි මැල්ටන් සේනානායක නමැති මම මෙහි ප්‍රකාශ කරමි:

ආරුණැහල දිඤ්ඤිකායේ කටුගමුගල හත්පත්තුවේ දකුණු කටුගමු පලාමේ කෝරළේ දණ ගල පලාමේ කටුගලුව නම මෙහි පිහිටි කැවිලිපොලවත්ත නම් ඉඩමක් අත්කර දෙන කොටසට මායිම්:—

- උතුර: පල්ලව, පල්ලව මැලේ ගඟ පාර හා පුරුණා වෙදොස් ඉඩම;
  - නැගෙනහිර: ඉලකුනි පාර;
  - දකුණ: පස්ගල හා ඇස්. පි. බිලිදොස් ඉඩම;
  - බස්නාහිර: කලුකඩුවා මැලේ ගඟ පුරුණා වෙදොස් ගඟ හෝරනලා වෙදොස් ඉඩම.
- නො. J/E/286.

මේ 1950 වෛශ්ව මස 19 වැනි දින කොළඹදීය.

බිච්චි සේනානායක,  
කායිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.







L. D.—B 49/50

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාදැනීමේ අඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශනයි

මීට යාකොට ඇති උපලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් 1942 අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ අඥාපනතේ කටයුතු සඳහා ලබාදෙන යුගයේ ඉඩම් කොමසාරිස්වරු විසින් නිවැරදි කර තිබෙන බැවින් (ඉඩම් ලබාදැනීමේ අඥාපනතේ 62 වැනි වගන්තිය යටතේ සංශෝධිත වූ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ අඥාපනතේ 3 (5) වැනි වගන්තිය යටතේ කිසිදු කොටසක් 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාදැනීමේ අඥාපනතේ 5 (1) යටතේ එකී ඉඩම් පොදු කටයුත්තක් වශයෙන් සැලකෙන කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍යවී සිටින බවත්, එකී අඥාපනත යටතේ අත්පත්කරගනු ලබන බවත්, කායිකමය හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිබිලි පැල්වත් සේනානායක නමැති මිනිසුන් ප්‍රකාශ කරමි.

මේ 1950 ක්‍රම අංක 1 වන පොළේ ඉඩම්, අවුල්ල 5-70  
රජයේ ඉඩම් කමිසම විස්තර  
මුල් පැරණි නොමිලය A 1,255. ගම්—දකුණු බිබර්ගද  
අයිතිකරුවන්ගේ නම  
1 දත්තැවිසිවත්ත .. පොල් ඉඩම, අවුල්ල 5-70 .. එච්. සේනානායක ද සිල්වා මහත්මයා, උඩවහවුල්. 3 2 11  
පාර, දෙවුල්දර

1950 අංක 9 දරණ අක්වුට්ට ඉඩම් ලබාදැනීමේ පනතේ 7 වැනි වගන්තිය යටතේ දැන්වීමයි

මාතලේ දිනුක්කෝට්ටේ අක්වුට්ට උප ජ්‍යෙෂ්ඨ නැන්පත්තු ආර්. ඩී. පී. පවුලස් මහ මම, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් අක්වුට්ට ලබාදැනීමේ පනතේ 7 වැනි වගන්තිය යටතේ පහත සඳහන් කරුණු ඇත මෙයින් කල්දෙමි:—

- (1) මෙහි සඳහන් උප ලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් ඉහත කී පනත යටතේ, 1942 අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ අඥාපනතේ අවශ්‍යතාවයන් සඳහා අක්වුට්ට ලබාදැනීමට අදාළ කරනු ලැබේ.
- (2) එසේ ලබාදීමට අදාළ කරුණු ඉඩම් පිළිබඳව වත්දී ලබාදැනීම සඳහා මා මෙහි අයිතිවාසිකම් ඉදිරිපත් කළ යුතුය.
- (3) එසේ සත්ව ගත ඉඩම් ඇත අයිතිවාසිකම් ඇති සෑම කෙනෙක්ම—
- (අ) මේ 1950 ක්‍රම දෙසැම්බර් මස 4 වැනි දින ප්‍රමාණ 11.15 ට මාතලේ කවිචේරියට පැමිණ මා ඉදිරියේ පුද්ගලිකව පෙනී සිටිය යුතුය. නැතහොත් ලියවිල්ලකින් බලය දෙන ලද කමන්සේ ජ්‍යෙෂ්ඨ නොහොත් එසේ මා ඉදිරියට එමිය යුතුය.
- (ආ) කවද එසේ පෙනී සිටින කැනැන්පත්තු විසින් 1950 ක්‍රම නොමැතිව මස 23 වැනි දින හෝ ඊට ප්‍රථම හෝ ඉඩම් පිළිබඳ කමාණේ අයිතිවාසිකම්වල සහතික, වත්දී ඉල්ලා සිටීම පිළිබඳ විස්තර, ඉල්ලා වත්දියේ ප්‍රමාණය සහ එම ප්‍රමාණය ගණන් බැඳු පිළිවෙලෙහි විස්තර සහ මේවා මා මෙහි ලියවිල්ලකින් දැනුම්දී සිටිය යුතුය.

මේ 1950 ක්‍රම අක්කෝට්ටේ මස 21 වැනි දින මාතලේ කවිචේරියේදී. ආර්. ඩී. පී. පවුලස්, මාතලේ දිනුක්කෝට්ටේ අක්වුට්ට උප ජ්‍යෙෂ්ඨ නැන්පත්තු.

නො. ඉඩමේ නම	විස්තර	මුළු ක පැරණි නො. A 1,486. ගම්—නැන්පත්තු සහ බිබර්ගද	අයිතිකරුවන්ගේ නම	ප්‍රමාණය, අ. රූ. ප.
1	මිල්ලගම ඉලංගන සහ මොරසන මුලුගේන	පොල්, පුවක්, කොට්ට සහ කොත්තේ ඇති වත්ත	සු. ඇ. මී. ජී. පියදාස, නැන්පත්, බිබර්ගද, මාතලේ	0 1 0
2	එම	පොල්, කොත්, පුවක්, කුරුඳු සහ කොට්ටගේ ඇති වත්ත	එම	1 0 34
3	මිල්ලගම මුලුගේන	පොල් පැල 1 ක් සහ පුවක් සහ අ. ඇ. සේන	එම	2 0 2
4	එම	පොල්, කොත්, පුවක්, කොට්ටගේ, කීරි ගොඩනැගිල්ලක්, වකරක් වැඩි කිරීම සහ ලිපක් ඇති වත්ත	එම	1 0 23
5	පුනුමවැල්ල ගම මුලුගේන සහ මිල්ලගම මුලුගේන	පොල්, කොත්, පුවක්, දෙල්, කොකෝ, කිතුල් සහ දිරවිට පොල් අතු පිටුවක් ඇති වත්ත	එම	0 0 14
6	කිරිඳි මොණර	පොල්, කොත්, කිතුල්, පුවක්, දුනුමිදුල්ල, කුරු සහ සපු සේ ඇති වත්ත	එම	1 2 31
				6 1 24

L. 3129

1950 අංක 9 දරණ අක්වුට්ට ඉඩම් ලබාදැනීමේ පනතේ 7 වැනි වගන්තිය යටතේ දැන්වීමයි

මාතලේ දිනුක්කෝට්ටේ අක්වුට්ට උප ජ්‍යෙෂ්ඨ නැන්පත්තු ආර්. ඩී. පී. පවුලස් මහ මම, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් අක්වුට්ට ලබාදැනීමේ පනතේ 7 වැනි වගන්තිය යටතේ පහත සඳහන් කරුණු ඇත මෙයින් කල්දෙමි:—

- (1) මෙහි සඳහන් උප ලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් ඉහත කී පනත යටතේ, 1942 අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ අඥාපනතේ අවශ්‍යතාවයන් සඳහා අක්වුට්ට ලබාදැනීමට අදාළ කරනු ලැබේ.
- (2) එසේ ලබාදීමට අදාළ කරුණු ඉඩම් පිළිබඳව වත්දී ලබාදැනීම සඳහා මා මෙහි අයිතිවාසිකම් ඉදිරිපත් කළ යුතුය.
- (3) එසේ සත්ව ගත ඉඩම් ඇත අයිතිවාසිකම් ඇති සෑම කෙනෙක්ම—
- (අ) 1950 ක්‍රම දෙසැම්බර් මස 4 වැනි දින ප්‍රමාණ 11.30 ට මාතලේ කවිචේරියට පැමිණ මා ඉදිරියේ පුද්ගලිකව පෙනී සිටිය යුතුය. නැතහොත් ලියවිල්ලකින් බලය දෙන ලද කමන්සේ ජ්‍යෙෂ්ඨ නොහොත් එසේ මා ඉදිරියට එමිය යුතුය.
- (ආ) කවද එසේ පෙනී සිටින කැනැන්පත්තු විසින් 1950 ක්‍රම නොමැතිව මස 23 වැනි දින හෝ ඊට ප්‍රථම හෝ ඉඩම් පිළිබඳ කමාණේ අයිතිවාසිකම්වල සහතික, වත්දී ඉල්ලා සිටීම පිළිබඳ විස්තර, ඉල්ලා වත්දියේ ප්‍රමාණය සහ එම ප්‍රමාණය ගණන් බැඳු පිළිවෙලෙහි විස්තර සහ මේවා මා මෙහි ලියවිල්ලකින් දැනුම්දී සිටිය යුතුය.

මේ 1950 ක්‍රම අක්කෝට්ටේ මස 21 වැනි දින මාතලේ කවිචේරියේදී. ආර්. ඩී. පී. පවුලස්, මාතලේ දිනුක්කෝට්ටේ අක්වුට්ට උප ජ්‍යෙෂ්ඨ නැන්පත්තු.

නො. ඉඩමේ නම	විස්තර	මුළු ක පැරණි නො. A 1,632. ගම්—උඩවහවුල්	අයිතිකරුවන්ගේ නම	ප්‍රමාණය, අ. රූ. ප.
1	ලියනවිලුකුඹුර	කුඹුර	මාතලේ නො. 1/42, විහාර පාරේ පදිංචි ලීලි මෙහි කාන්ත සහ ඇල්. ඇස්. කාන්ත	0 1 5

ඉඩම් සලකුණකිරීමේ දැන්වීමයි  
LVR/N/C/LL/220

දිවොපත්තු ලැබීමට සුදුසු සේ සේවය පිළිබඳ ඉඩම් කවිචේරියේ දැන්වීමයි  
මෙහි පහත විස්තර දැක්වෙන අක්වුට්ට ඉඩම් සඳහා දිවොපත්තු ලැබීමට සුදුසු සේ සේවය පිළිබඳව මෙහි සේවකර කාන්තා සංදීප්ති 1950 ක්‍රම නොමැතිව මස 25 වැනි දින ප්‍ර. කා. 9.30 ට 1935 අංක 19 දරන ඉඩම් සලකුණකිරීමේ අඥාපනත යටතේ ඉඩම් කවිචේරියේ සාල්ලේ අක්වුට්ට උප ජ්‍යෙෂ්ඨ නැන්පත්තු විසින් පවත්වන බැව් මෙයින් දැනුම්දෙනු ලැබේ.  
2. දිවොපත්තු ලබාදෙනු කැමති සෑම අයකු විසින්ම ඉඩම් කවිචේරියට පැමිණිය යුතුය. නැතහොත් කමා මෙහි සේවය පෙනී සිටීමට සිටිය යුතුය.

3. මේ ඉඩම් කවිචේරිය පිළිබඳව දැනගත යුතු සමස්ත ඇඟහොත් එය අක්වුට්ට උප ජ්‍යෙෂ්ඨ නැන්පත්තු මාතලේ දිනුක්කෝට්ටේ දී සිදුකරනු ලැබේ.  
කේ. කනගසුල්ල, ඉඩම් කොමසාරිස්වරු.  
මේ 1950 ක්‍රම අක්කෝට්ටේ මස 26 වැනි දින කොළඹ ඉඩම් කොමසාරිස්වරුන්ගේ කාර්යාලයේදී.  
දිවොපත්තු ඉඩම් ලිපි විස්තර  
පැරණි අඩක F. V. P. 592 ගම්—සිවියල  
කැමැත්තේ අයිතිය  
අවසර පත්තු දරන්නාගේ නම ප්‍රමාණය, අ. රූ. ප.  
594 සහ 599 .. ඩී. ජී. ආර්. ඉඟුමහා .. 24 3 36

**அரசாட்சியாரின் தேள்வைக்காகிய காணி விளம்பரங்கள்.**

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படுமென்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி ட்.லி ஷெல்லர்ன் சேனனாயக்க ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,  
1950 ம் ௨௩ (ஒக்டோபர்) ஐப்பசிமீ 11 ந் உ.

டடலி சேனனாயக்க,  
காணி, விவசாய மந்திரி.

மாகாண அலலது டிலத்திரிக் ஏசனடுவின இலக்கம் : \_\_\_\_\_  
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின இலக்கம் : J/E/57.

காணியின் விபரம்.

மாத்தறை ஜில்லாவில் சளத்தானகொடை எனனும் கிராமத்திலிருக்கும் சுமார் 3½ ஏக்கர் விசாலமான கீழே குறித்துள்ள எல்லைகளத்திலுள்ள முத்தெட்டுவத்த எனனும் காணி :—

வடக்கில் கமமனவத்த எனனும் காணி.  
கிழக்கில் கம்மெத்தவெல் எனனும் காணி.  
தெற்கில் பலெனுகெத்தவத்த எனனும் காணி.  
மேற்கில் வடுகெத்தவத்த எனனும் காணி.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படுமென்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி ட்.லி ஷெல்லர்ன் சேனனாயக்க ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,  
1950 ம் ௨௩ (ஒக்டோபர்) ஐப்பசிமீ 23 ந் உ.

டடலி சேனனாயக்க,  
காணி, விவசாய மந்திரி.

வடமேற்கு மாகாண ஏசனடுவின இலக்கம் : L.A. 6,848.  
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின இலக்கம் : J/E/87.

காணியின் விபரம்.

குருநாகல் டிலத்திரிக், கடுகம்பொல் அட்பட்டு யகம்பட்டு கோரள, கரந்தவில் பகுதி, கஹலகல்வெல் கிராமத்தில பகமிகஹாவேன எனனும் காணியில் ஏறக்குறைய 1 ஏ. 1 ரூ. 6 ப. எல்லைகள் :—

வடக்கால்—பாடசாலை தோட்டம், 2,036 ம் இலக்க பிரதம படத்தில் 26 A ம் துண்டாக அழநது காட்டப்பட்டுள்ளது.  
கிழக்கால்—துண்டு 18 G (பரகஹமுலவத்த) 2,036 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் 26 D ம் துண்டாக அழநது காட்டப்பட்டுள்ளது.  
தெற்கால்—ஒரு பாதைக்காக ஒதுக்கப்பட்ட இடம்.  
மேற்கால்—ஒரு பாதைக்கு ஒதுக்கப்பட்ட இடமும் கெடகலகஹாமுலவேன அலலது ரூக்கஹமுலவேன.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படுமென்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி ட்.லி ஷெல்லர்ன் சேனனாயக்க ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,  
1950 ம் ௨௩ (ஒக்டோபர்) ஐப்பசிமீ 18 ந் உ.

டடலி சேனனாயக்க,  
காணி, விவசாய மந்திரி.

வடமேற்கு மாகாண ஏசனடுவின இலக்கம் : L.A. 7,261.  
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின இலக்கம் : J/E/76.

காணியின் விபரம்

வடமேற்கு மாகாணம், குருநாகல் டிலத்திரிக், கடுகம்பொல் அட்பட்டு, பிறற்கல் கோரள, றடலான பகுதி, வகுருவல் எனனும் கிராமத்திலிருக்கும் ஏறக்குறைய 2 ஏக்கர் விஸ்தாரமுள்ள ஆலுகொல்ல எனனும் காணியில் அரைவாசி :—

வடக்கால்—குணமனத்திக்கு போரும் கிராமச் சங்க ரேட்ட.  
கிழக்கால்—ஆலுகொல்ல (அரசாங்கத்தக்கு எடுக்கப்படும காணியில் ஒரு பகுதி).  
தெற்கால்—மேற்படி.  
மேற்கால்—ஜெ. எம். முதலிஹாமிகும் மறுபேர்க்கும் உரிமை.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படுமென்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி ட்.லி ஷெல்லர்ன் சேனனாயக்க ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,  
1950 ம் ௨௩ (ஒக்டோபர்) ஐப்பசிமீ 23 ந் உ.

டடலி சேனனாயக்க,  
காணி, விவசாய மந்திரி.

வடமேற்கு மாகாண ஏசனடுவின இலக்கம் : L.A. 7,212.  
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின இலக்கம் : J/E/117.

காணியின் விபரம்.

குருநாகல் டிலத்திரிக், வேவுடலில் அட்பட்டு, வந்துரகல் பகுதி, அலகொலதெனிய கிராமத்தில பம்பேபிடியவத்த எனனும் காணியில் ஏறக்குறைய 2 ஏக்கர் விசாலம் உள்ள எல்லை :—

வடக்கால்—அலகொலதெனிய.  
கிழக்கால்—தெமடகஹபெலஸ்பூஇல்.  
தெற்கால்—மலகடுவாவ தோட்டம்.  
மேற்கால்—தளசபாவ ரேட்ட.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி ட்.லி ஷெலரன் சேனனாயக்க ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,  
1950 ம் ஆண்டு (ஒக்டோபர்) ஐப்பசிமீ 18 ந ட.

டடலி சேனனாயக்க,  
காணி, விவசாய மந்திரி.

வடமேற்கு மாகாண ஏசண்ணுவின் இலக்கம் : L.A. 6,944.  
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் : J/E/239

காணியின் விபரம்.

குருநாகல் டிஸ்திரிக், அனதுகல் கிராமம் உட்பொல மெதலலை கோரள, தம்பதனி அட்பட்டு, குயின்லலண்ட தோட்டம் எனனும் காணியில் ஏறக்குறைய 1 ஏ. 3 ரூ. 37'6 ப. எல்லைகன. இக்காணி 1 ம் துண்டாக A. 1,059 ம் ஆரம்பபடத்தில் அமுநது காட்டப்பட்டுள்ளது

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி ட்.லி ஷெலரன் சேனனாயக்க ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,  
1950 ம் ஆண்டு (ஒக்டோபர்) ஐப்பசிமீ 19 ந ட.

டடலி சேனனாயக்க,  
காணி, விவசாய மந்திரி.

வடமேற்கு மாகாண ஏசண்ணுவின் இலக்கம் : L.A. 7,257.  
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் : J/E/32.

காணியின் விபரம்.

குருநாகல் டிஸ்திரிக், நிபின்குமபுர கிராமம், இகல் விசிடெகே மேற்கு கோரள, இரியால அட்பட்டு, 320 ஏக்கா கொண்ட பங்களை தோட்டத்தில் ஏறக்குறைய 2 ஏக்கா எல்லை :—

வடக்கால்—பங்களை தோட்டம்.  
தெற்கால்—தெல்விட வலவ்வைக்கு உரிமை.  
கிழக்கால்—வண்டி போகும் ரோட்.  
மேற்கால்—தெல்விட வலவ்வைக்கு உரிமை.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி ட்.லி ஷெலரன் சேனனாயக்க ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,  
1950 ம் ஆண்டு (ஒக்டோபர்) ஐப்பசிமீ 18 ந ட.

டடலி சேனனாயக்க,  
காணி, விவசாய மந்திரி.

வடமேற்கு மாகாண ஏசண்ணுவின் இலக்கம் : L.A. 7,160.  
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் : J/E/94.

காணியின் விபரம்.

குருநாகல் டிஸ்திரிக், கடுகம்பொலகற்பதது, கிறறலாவ பூகல பகுதி, பூகல கிராமத்தில் லீனியகொல்ல நுகஹமுலதேன என்னும் காணி ஏறக்குறைய 1 ஏ. 2 ரூ. விசாலம் உள்ள எல்லைகள் :—

வடக்கால்—உணலீய கிராம குறிச்சி.  
கிழக்கால்—கிராமசங் ரோட்.  
தெற்கு ) முல்லா ஜயககொடிகுரிய லீனியகொல்ல எலதேற.  
மேற்கு )

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி ட்.லி ஷெலரன் சேனனாயக்க ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,  
1950 ம் ஆண்டு (ஒக்டோபர்) ஐப்பசிமீ 18 ந ட.

டடலி சேனனாயக்க,  
காணி, விவசாய மந்திரி.

வடமேற்கு மாகாண ஏசண்ணுவின் இலக்கம் : L.A. 6,821.  
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் : J/E/142.

காணியின் விபரம்.

குருநாகல் டிஸ்திரிக், பகலக கிராமம் பகல் விசிடெகே கோரள, வண்ணி அட்பட்டு, பங்கஹதேன என்னும் காணி; ஏறக்குறைய 1 ஏக்கர் 3 ரூட் 33'9 பாசல் எல்லைகள். இக்காணி 1 ம் துண்டாக A. 1,060 ம் ஆரம்பபடத்தில் அமுநது காட்டப்பட்டுள்ளது.

## 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

மீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி ட்டலி ஷெல்லரன் சேனனாயக்க ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,  
1950 ம் ஆண்டு (ஒக்டோபர்) ஐப்பசிமீ 18 ந ட.

ட்டலி சேனனாயக்க,  
காணி, விவசாய மந்திரி

வடமேற்கு மர்காண ஏசண்ணெயின் இலக்கம் : LA 7,086.  
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் : J/R/93.

காணியின் விபரம்

குருநாகல் டிலிகறட, கடுகம்பொலகற்பத்து உடுபத்தாவை கிராமத்தில 43 ஏக்கர்கொண்ட பின்னகல்ல எஸ்தேற என்ற காணியில் 1 ஏக்கர் எல்லை :-  
வடக்கு }  
கிழக்கு } பின்னகல் எஸ்தேற.  
தெற்கு }  
மேற்கு—பாடசாலை தோட்டம்.

## 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

மீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி ட்டலி ஷெல்லரன் சேனனாயக்க ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

கொழும்பு,  
1950 ம் ஆண்டு (ஒக்டோபர்) ஐப்பசிமீ 19 ந ட.

ட்டலி சேனனாயக்க,  
காணி, விவசாய மந்திரி

வடமேற்கு மர்காண ஏசண்ணெயின் இலக்கம் : LA. 7,198.  
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் : J/R/286.

காணியின் விபரம்.

குருநாகல் டிலிதிரிக, கலுகழுவ கிராமம், டடலகழுவ பகுதி, கடுகம்பொல தெற்கு கோரள, கடுகம்பொல அடபட்டு, கடகலகலுவத்த என்னும் காணியில் ஏக்கரைய 2 ஏக்கர் எல்லை —

வடக்கால்—தலகலகலம ரேட்ட, எம். பி. பெரியவெதா அவர்களுக்கு உரிமை  
தெற்கால்—கோவிள, எஸ். பி. பிலினதா அவர்களுக்கு உரிமை  
கிழக்கால்—தலகலபிடிய, தலகலமல் ரேட்ட.  
மேற்கால்—கலுகழுவ குளம், எம். பி. பெரியவெதாவுக்கும், ஓரகல் வெதாவுக்கும் உரிமை

## 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

மீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி ட்டலி ஷெல்லரன் சேனனாயக்க ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

கொழும்பு,  
1950 ம் ஆண்டு (செப்டெம்பர்) புரட்டாதிமீ 20 ந ட.

ட்டலி சேனனாயக்க,  
காணி, விவசாய மந்திரி.

மாகாண அல்லது டிலிதிரிக ஏசண்ணெயின் இலக்கம் : Q, 3,644  
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் : J/DEA/414

காணியின் விபரம்.

டெகிவல் கலகிச நகரசபை எல்லைக்குள் ரதமலானூ வடக்கில் பின்வருமாறு எல்லைகள் உள்ள 3 ரூ. 39 2 ப. விசாலமான கொள்காகவற்ற எனப்படும் காணி. இக்காணி நுவர எலியாவில் டிலிதிரிக கோடு நீதிபதியின் பங்காரலிலிருக்கும் மிசல. வி றி. பண்டிதகுணரவாராத்ராவக்கும், வாவோ தல்பிறறியா தெற்கில் இருக்கும் எல். குணத்திலகலகலவுக்கும் சோந்தது. காணியின் எல்லைகள் —

வடக்கு : டி. எஸ். குலத்தலகல உரிமை சாதிகும் அசெஸமென்ற இலக்கம் 227 உள்ள காணி.  
கிழக்கு : எஸ். சி. டயஸ் உரிமை சாதிகும் கப்பாத்தனரனபருநகிகேவத்த எனப்படும் காணி.  
தெற்கு : எச். ஈ. எஸ். விக்ரமரத்த உரிமை சாதிகும் கொள்காகவற்ற எனப்படும் காணி.  
மேற்கு : கொழும்பு காலித் தெரு

## 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

மீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி ட்டலி ஷெல்லரன் சேனனாயக்க ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,  
1950 ம் ஆண்டு (செப்டெம்பர்) புரட்டாதிமீ 22 ந ட.

ட்டலி சேனனாயக்க,  
காணி, விவசாய மந்திரி.

மாகாண அல்லது டிலிதிரிக ஏசண்ணெயின் இலக்கம் : Q, 3,612  
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் : J/HLC/36.

காணியின் விபரம்.

கொழும்பு டிலிதிரிகில் அமறறெலனபகல், கொத்தறுவாவில் பின்வருமாறு எல்லைகள் உள்ள 116. அடி x 2 அடி விசாலமான பெல்காகவற்ற எனப்படும் காணியில் ஒரு பகுதி :—

வட எல்லை : இப்ப உள்ள தேவற்ற தெரு.  
கிழக்கு எல்லை : கொல்லுபாதிருகே சுமணவதி கால்டேரு உரிமை சாதிகும் டெலகாகவற்ற எனப்படும் காணியில் ஒரு பகுதி.  
தெற்கு எல்லை : கொற்றிகலகே பஷடியான பெரெரா உரிமை சாதிகும் ஒரு காணியின் ஒரு பகுதி.  
மேற்கு எல்லை : கொண்டாருகே ஹினனி அபபுஹாமி உரிமை சாதிகும் ஒரு காணியின் ஒரு பகுதி.



கொழும்பு டிஸ்த்ரிக்டில் அம்பறறெலன்பகல கொதறறுவாவில் பின்வருமாறு எல்லைகள் உடைய 137 அடி. x 3 அடி. விசாலமுள்ள டெலகாகவற்ற எனப்படும் காணியில் ஒரு பகுதி —

வட எல்லை : கொற்றிகலகே வில்லியம் பெரெரா உரிமை சாதிக்கும் டெல்காகவற்ற எனப்படும் காணியில் ஒரு பகுதி.

கிழக்கு எல்லை : கலகாகோடி ஸ்வாகருகே மெனாடிஸ் உரிமை சாதிக்கும் டெல்காகவற்ற எனப்படும் காணியில் ஒரு பகுதி.

தெற்கு எல்லை : இப்ப உள்ள தேவறற தெரு

மேற்கு எல்லை : கலகெனகே ஜேராஜ ஹென்றி டி. அல்வில் உரிமை சாதிக்கும் டெல்காகவற்ற எனப்படும் காணியில் ஒரு பகுதி.

கொழும்பு டிஸ்த்ரிக்டில் அம்பறறெலன்பகலயில் கொதறறுவாவில் பின்வருமாறு எல்லைகள் உள்ள 118 அடி. x 4 அடி. விசாலமுள்ள டெலகாகவற்ற எனப்படும் காணி :—

வட எல்லை : கொற்றிகலகே ஹென்றிக பெரெரா உரிமை சாதிக்கும் டெல்காகவற்ற எனப்படும் காணியில் ஒரு பகுதி.

கிழக்கு எல்லை : கொற்றிகலகே நோனூ பெரெரா உரிமை சாதிக்கும் காணியில் ஒரு பகுதி.

தெற்கு எல்லை : இப்ப உள்ள தேவறற தெரு.

மேற்கு எல்லை : கலகெனகே ஜேராஜ ஹென்றி டி. அல்வில் உரிமை சாதிக்கும் டெல்காகவற்ற எனப்படும் காணியில் ஒரு பகுதி.

#### 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டட்டி ஷெலரன் சேனனாயக்க ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,

1950 ம் ஆண்டு (ஒகரோபா) ஐப்பசிமீ 11 ந் உ.

மாகாண அல்லது டிஸ்த்ரிக்ட் எசன்டுவின் இலக்கம் :

காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் : J/TW/461.

காணியின் விபரம்.

மாத்தறை ஜில்லாவில் வெலிகங்கோறையிலுள்ள பெலான, பொளவத்துமோத்தற ஆகிய கிராமங்களிலிருக்கும் 1 ஏ. 0 ரூ. 3 போச்சல் விசால் மானதும் குறிப்பாக 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 ஆகிய காணித்துணடுகளை ஆரம்பப்பட இல. A 1,256 ல் அளக்கப்பட்டு விபரிக்கப்பட்டதுமான விஜேகோனவத்த, எல்பொடவத்த ஆகிய முழுக் காணி

டட்டி சேனனாயக்க,

காணி, விவசாய மந்திரி.

#### 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டட்டி ஷெலரன் சேனனாயக்க ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,

1950 ம் ஆண்டு (ஒகரோபா) ஐப்பசிமீ 18 ந் உ.

மாகாண அல்லது டிஸ்த்ரிக்ட் எசன்டுவின் இலக்கம் :

காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் : J/158

காணியின் விபரம்

மாத்தறை ஜில்லாவில் மருணமுளையில் இருக்கும் கொட்டபொள தோட்டம் எனலும் காணியின், கீழ் குறிக்கப்பட்டிருக்கும் எல்லைகளகத்திலுள்ள சுமார் 2 ஏக்கர் விசால்மான ஒரு பங்கு :—

வடக்கில் : நெல் வயல ;

கிழக்கில் : கிராமச் சங்கத் தெரு ;

தெற்கில் : கிரிவான நதி ;

மேற்கில் : கொல்லபொள தோட்டம்.

டட்டி சேனனாயக்க,

காணி, விவசாய மந்திரி.

மாகமமனவிலிருந்து கட்டுவானு சந்திகு ஒரு ரூட்டுப்போடுவதற்கு எனலும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னர்ச் சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

பிரதமப்படத்து இல. A 2,664. குறிச்சி—மாகமமன.

விசாலம்.

துண்டு. காணியின் பெயர்.

விபரம்.

உரித்தாளியின் பெயர்.

ஏ. ரூ. ப.

1 ஏறற்பனவிலை .. நெல்வயல .. கே. டி. சில்வா, திம்பிரிக்காசியாய, கொழும்பு .. 0 0 5-9

2 காட்டுவனவிலை .. ஷே .. பி. டி. கிறிகோலிஸ், ஹோமகாமம் .. 0 0 4-6

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனடுசெய்யும்படி (அதிகாரம் 203) ல் காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது 5 ம் பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் காணி விவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனை செய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியாரா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம் பிரிவின்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான இத்தனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரஞ்செய்கின்றேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமூலமாய 1950 ம் ஆண்டு (நவம்பர்) கார்த்திகை மாதம் 28 ந் தேதியிலன்று காலை 9.30 மணிக்கு இக்கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநடைகளினது தன்மையையும் அவருடையநடைகளுக்காய்த தாம் சாதிக்கும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இத்தனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

கொழும்புக் கச்சேரி,

பி. எச். டி. சொயிசா,

1950 ம் ஆண்டு (ஒகரோபா) ஐப்பசிமீ 25 ந் உ.

உதவி அரசாட்சி எசன்டு.

LH 650.

#### 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்.

ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியாரா எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் நான இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் அல்லது ஆட்சி உரிமையின் விபரம் :—

P. P. A 2,741 துண்டு நம. 1.

விசாலம்.

துண்டு. காணியின் பெயர்.

விபரம்.

ஏ. ரூ. ப

1 சியம்பலகவததையும், கிரிப்பெல 45 தென்கிண்களும், 50 வருஷஞ்சென்ற ஒரு புலாவும், ஒரு கென மரமும், ஒரு கொய்யாவும், 3 1 0 2-88 கவததையும், கட்டக்கவததையும், எலுயிச்சென்றும், 4 பலாக்கன்றுகளும், 5 டோம்பாக்களும், 5 வருஷஞ்சென்ற ஒரு வெலியும் அனோடாவும், ஒரு நிரந்தரமுள்ள கட்டிடமும், 2 நிரந்தரமற்ற கட்டிடங்களும் கொட்ட தோட்டம், உரித்தாளர் :—கெலவத்தை வாசியாகிய வருகை நுவலுல் சாலிஸ் பொண்ணுடோ

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாராமூலமாக 1950 ம் ஆண்டு (டிசம்பர்) மாகாழி மாதம் 6 ந் தேதி காலை 10 மணிக்கு கந்தத்துறை கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்துமபடியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடநடைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நட்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும், அததொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1950 ம் ஆண்டு (நவம்பர்) கார்த்திகை மாதம் 25 ந் தேதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் முப்பிரதிக்காக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றனா.

கந்தத்துறை கச்சேரி,

சி. பாலசிங்கம்,

1950 ம் ஆண்டு (ஒகரோபா) ஐப்பசிமீ 31 ந் உ.

கந்தத்துறை டிஸ்த்ரிக்ட் உதவி அரசாட்சி எசன்டு.

## 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்.

ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் நான இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் அல்லது ஆட்சி உரிமையின் விபரம் —

பிரதமப்பட இல. A 1,604. கிராமம்—பமுனுவ.

துண்டு. காணியின் பெயர்.	விபரம்.	உரிமை கேட்பவரின் பெயர்.	வீசாலம்
1 பொலவத எஸ்டேட் .. கொக்கோவும், நப்பரும்	கே. என. ஆர். எம். என. கட்டயான செடியாரா, 468, திருகோணமலை வீதி, 2 0 0	மாத்னை	ஏ. றா. ப

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காரர்மூலமாக 1950 ம் ஆண்டு (டிசம்பர்) மார்ச்சு மாதம் 4 ந தேதி காலை 11 மணிக்கு மாத்னை கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அவர்களுக்குள்ள உடன்கைகளை தனமையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈட்டுத தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1950 ம் ஆண்டு (நவம்பர்) கார்த்திகை மாதம் 20 ந் தேதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

மாத்னை கச்சேரி,

1950 ம் ஆண்டு (ஒக்டோபர்) ஐப்பசிமீ 30 ந் உ.

ஆர். டி. பி. பெளலல்,  
டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி எசண்டு.

வசாவிலான அரசினர் மத்திய பாடசாலை என்னும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னர்ச் சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது :—

பிரதமப்படத்து இல. A 1,472. குறிச்சி—வசாவிலான.

துண்டு. காணியின் பெயர்.	விபரம்.	உரித்தாளரின் பெயர்.	வீசாலம்
1 அம்பகஹருண்டன நொங்கையன் ஓடை, உருளை	2 வயதுள்ள 51 மாமரங்கள், ஒரு வயதுள்ள 5 மாமரங்கள், 2-6 மாதம் வாழைகள் 43, 6 மாத வாழைகள் 50, 1-2 வயதுள்ள 40 வாழையடிகள், 4 வயதுள்ள 8 தென்கைகள், ஒரு வயதுள்ள 2 தென்னமடில்கைகள், 4 வயதுள்ள 23 கழுக்குகள், 1-2 வயதுள்ள 4 பலாக்கைகள், ஒரு வயதுள்ள ஒரு பலாக்கை, 1-2 வயதுள்ள 14 எலும்பிச்சைகள், 1-2 வயதுள்ள 15 மாத்கைகள், 1-2 வயதுள்ள 49 தோடைகள், ஒரு வயதுள்ள ஒரு வேம்பு, நிரந்தரமற்ற பயிர் செய்கை, 2 நிரந்தரமான கட்டடங்கள், ஒரு நிரந்தரமான கட்டட வேலை முடியாத கட்டடம், ஜலையால் வேயப்பட்ட நிரந்தர மற்ற 8 கொட்டில்கள், கல்லால் கட்டப்பட்ட 3 வகைகள், நிரந்தரமான 3 கக்கைகள், தூலா முதலியனவுள்ள ஒரு கற கட்டுக கிணறு, ஒரு கறகட்டுக குழி, ஒரு காற்றாடி இயந்திரம், ஒரு நீர் இறைக்கும் இயந்திரம், ஒரு தெரு, கட்டுவாய்க்கால் கேற்றுகள்	என். பொன்னையர், திருமகன் 12 2 22-6 நிலையம், மயிலிடி தெற்கு, தெல்லிப்பளை	ஏ. றா. ப

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனக்குடியும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதையப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம் அதிகாரம்) 5 ம் பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் நில, விவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனை செய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 6 ம் பிரிவின்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான இத்தின்கொண்டு பிரசிட்தமாய விளம்பரஞ்செய்கின்றேன்.

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியக்காரர்மூலமாக 1950 ம் ஆண்டு (நவம்பர்) கார்த்திகை மாதம் 28 ந் தேதியிலன்று காலை 10 மணிக்கு யாழ்ப்பாணக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்த தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடன்கைகளினது தனமையையும் அவ்வுடன்கைகளுக்காய்த தாம் சாதிக்கும் உரித்துகளின் தொகையையும் விபரங்களையும் சொல்லும்படி இத்தனால் அவர்களுக்குத்திற கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது.

யாழ்ப்பாணக் கச்சேரி,

1950 ம் ஆண்டு (ஒக்டோபர்) ஐப்பசிமீ 28 ந் உ.

பி. ஜே. ஹட்சன்,  
அரசாட்சி எசண்டு.

## 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்.

ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் நான இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் :—

பிரதமப்பட இல. A 1,647. கிராமம்—மகாசசக்கெர்டிய.

துண்டு. காணியின் பெயர்.	விபரம்.	உரிமை கூறுபவரின் பெயர்.	வீசாலம்.
1 வீரக்காகலை .. வெற்றுநிலம் ..	.. மாமடு பண்டாகே மெனிகுளா	..	0 3 2

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காரர்மூலமாக 1950 ம் ஆண்டு (டிசம்பர்) மார்ச்சு மாதம் 7 ந் தேதி காலை 10 மணிக்கு இக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடன்கைகளின் தனமையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈட்டுத தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1950 ம் ஆண்டு (நவம்பர்) கார்த்திகை மாதம் 30 ந் தேதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

வவுனியா கச்சேரி,

1950 ம் ஆண்டு (ஒக்டோபர்) ஐப்பசிமீ 30 ந் உ.

பி. ஏ. சில்வா,  
வவுனியா டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி எசண்டு.

## 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்.

ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் நான இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் அல்லது ஆட்சி உரிமையின் விபரம் :—

திரிகோணமலை டிஸ்திரிக் கிணை கிணையியிலிருக்கும் கிணையியத் தோட்டமென றழைக்கப்படும் 6 ம் கடைசித் தொப்போ படத்தின் 5 ம் இன டெர் 5 ம் அனுபந்தத்தில் விபரிக்கப்பட்டிருக்கும் 2,411 ம் துண்டு, அதன் விசாலம் 0 ஏ. 3 றா. 34-6 ப. அதன் எல்லைகளாவன :—

வடக்கு : T. P. 49,323.

கிழக்கு : மட்டக்களப்பு-திரிகோணமலை பி. டபளியு. டி. ரேட்ட.

தெற்கு : T. P. 49,323.

மேற்கு : T. P. 49,323.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரர் மூலமாக 1950 ம் ஆண்டு (டிசம்பர்) மாகாழி மாதம் 13 ந் தேதி காலை 10 மணிக்கு திரிகோணமலை கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடனடைகின்ற தன்மையையும் குறித்த காணியை ஆட்சி உரிமை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விவரங்களையும் நஷ்ட ஈட்டுத தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விவரங்களையும் 1950 ம் ஆண்டு (டிசம்பர்) மாகாழி மாதம் 6 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

திரிகோணமலை கச்சேரி,  
1950 ம் ஆண்டு (ஒக்டோபர்) ஐப்பசிமீ 25 ந் உ.

என். கீழ், டயல,  
டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசுண்டு,

கிணறு வெட்ட எனலும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னர்ச் சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது :—

பிரதமப்படத்து இல. A 658 குறிச்சி—கேகலை (பகுதி).

துண்டு. காணியின் பெயர்.	விபரம்.	உரித்தாளியின் பெயர்	விசாலம் ஏ. ரூ. ப.
1 உட்தொம்பேரும்புற	சீமெந்தால் கட்டிய கட்டிய வயல்	கிணறு வறக்கப்பற்றிய முதியானசலாகே கிரி பண்டா, மேற்படி கிரி முதியானசெ, மேற்படி உக்குப்பண்டா, எல்லோரும் பிரிசெல்ல, கேகாலையில் உளளவர்கள	0 0 1.13

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி (203 ம் அதிகாரம்) காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது 5 ம் பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனை செய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியூர் எண்ணியிருக்கிறார் எனப்பதை 6 ம் பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரர்மூலமாக 1950 ம் ஆண்டு (நொவெம்பர்) கார்த்திகை மாதம் 30 ந் தேதியிலன்று காலை 10 மணிக்கு கேகலை கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்த தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடனடைகளினது தன்மையையும் அவவுடனடைகளுக்காய்த தாம் சாதிகும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இத்தால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது.

கேகலை கச்சேரி,  
1950 ம் ஆண்டு (ஒக்டோபர்) ஐப்பசிமீ 27 ந் உ.

டி. ஜி. தயாரதன்,  
உதவி அரசாட்சி ஏசுண்டு.

கிறிங்கதெனைய அரசினர் தமீழ் பாடசாலை எனலும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னர்ச் சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது :—

T S P இல. 27 குறிச்சி—கிறிங்கதெனைய.

துண்டு காணியின் பெயர்.	விபரம்	உரித்தாளியின் பெயர்.	விசாலம். ஏ ரூ. ப.
1 மெற்றிக்ககேவத்த	50 தெனனை 20-25 வருஷம், 85 நப்பா மரம் 10-25 வருஷம், 59 பாகு மரம் 5-10 வருஷம், 5 காட்டு மரங்கள் 15-20 வருஷம், 2 ஹலமிலை மரங்கள் 5-10 வருஷம், 2 மாமரம் 10-15 வருஷம், வேறு சில மரங்களும், சீமெந்தால் கட்டிய ஒரு கிணறும்கொண்ட தோட்டம்	மடிகே முகாந்திரமலாகே அகமது லெப்பே மொகமது பிபிறி மரைக் காரா, மாவெனல்ல	1 1 1.3

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி (203 ம் அதிகாரம்) காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது 5 ம் பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனை செய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியூர் எண்ணியிருக்கிறார் எனப்பதை 6 ம் பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரர்மூலமாக 1950 ம் ஆண்டு (நொவெம்பர்) கார்த்திகை மாதம் 28 ந் தேதியிலன்று காலை 10 மணிக்கு மாவெனல்ல நெல்லை ஹவுசில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்த தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடனடைகளினது தன்மையையும் அவவுடனடைகளுக்காய்த தாம் சாதிகும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இத்தால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது.

கேகலை கச்சேரி,  
1950 ம் ஆண்டு (ஒக்டோபர்) ஐப்பசிமீ 27 ந் உ.

டி. ஜி. தயாரதன்,  
உதவி அரசாட்சி ஏசுண்டு.

### காணி மீட்டற் சட்டம்.

L.D.—B 49/50

L.R.O./A.P.L 4572/J/A.L/490

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்க காணி மீட்டற் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதன் அட்டவணியில் விபரிக்கப்படும் காணி எடுத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும் என்று காணிக் கொழிஷனா இராமானித்திருப்பதால்,

காணி, விவசாய மந்திரி, டலி ஷெலரன் சேனநாயக்கா ஆகிய நான் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 (1) ம் பிரிவின கீழ் (இதை குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம் பிரிவைத் திருத்தும் அச்சட்டத்தின் 62 ம் பிரிவுடன் சேர்த்து வாசித்து) குறித்த காணி ஒரு பகிரங்க தேவையென்று கருதப்படும் ஓர் தேவைக்கு வேண்டும் என்றும் அக்காணி அச்சட்டத்தின்கீழ் எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,  
1950 ம் ஆண்டு (ஒகஸ்த்) ஆவணிமீ 28 ந் உ.

டலி சேனநாயக்கா,  
காணி, விவசாய மந்திரி.

அட்டவணை.

ஆரம்பப்பட இல. A 1,255, கிராமம்—பரந்தை தெற்கு.

துண்டு. காணியின் பெயர்.	காணி விபரம்.	உரிமை கேட்பவர் பெயர்.	விசாலம். ஏ. ரூ. ப.
1 தங்கெட்டியவத்த	தென்னந் தோட்டம் 5-70 வருடம்	.. ஸ்ரீமதி. எச். சோமவதி டி. சில்வா, தீபமண்டபத் தெரு, தெவுந்தரை	3 2 11

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின்படி அறிவித்தல்.

(1) 1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்க காணி மீட்டற் சட்டத்தின் பொருட்டு இதனகத்துள்ள அட்டவணியில் விவரிக்கப்பட்ட காணிகளையும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின்படி பெற்றுக்கொள்ளும் எண்ணம் உண்டென்றும்,

(2) அந்தக் காணியை பெற்றுக்கொள்வதால் ஏற்படும் நஷ்ட ஈட்டுக் கோரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்,

(3) அத்தகைய காணியில் உரித்துக் கேட்கும் ஒவ்வொருவரும்—

(அ) நேர்முகமாக, அல்லது எழுத்துமூலம் அதிகாரம் கொடுக்கப்பட்ட இன்னொருவா மூலமாக 1950 ம் ஆண்டு (டிசம்பர்) மாகாழி மாதம் 4 ந் திகதி காலை 11.15 மணிக்கு எனமுன் வந்து தெரியப்படும்,

(ஆ) அக்காணியில் தமக்குள்ள உரித்தினை தன்மையையும் தாம் நஷ்ட ஈடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட ஈட்டுத தொகையையும், அந் தொகையை கணக்கெடுத்த விவரத்தையும் 1950 ம ஆண்டு (நவம்பர்) கார்த்திகை மாதம் 23 ந திகதியன்று அல்லது அதற்குமுன் எழுத்துமூலம் எமக்கு அறிவிக்கவும் வேண்டுமென்றும்,

மாத்தளை டிஸ்திரிக்டு உதவி எஜனற் ஆர். டி. பி. பௌலஸ் ஆகிய நான் மேற்சொல்லிய 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கச் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவினாபடி இத்தால் அறிவித்தல் கொடுக்கிறேன்.

1950 ம் ௨௫ (ஒக்டோபர்) ஐப்பசிமீ 21 ந் உ.

ஆர். டி. பி. பௌலஸ்,  
மாத்தளை டிஸ்திரிக்டு உதவி எஜனற்.

அட்டவணை.

ஆரம்பபட இலக்கம். A 1,486. கிராமம்—தென்னையும் ஓவிலையும்.

துண்டு.	காணியின் பெயர்.	காணி விபரம்.	உரிமை கேட்பவர் பெயர்	விசாலம் எ. ரூ. ப.
1	மில்லகாமுலவேணையும், மொரகா முலவேணையும்	தென்னை, பஞ்சு, கழுக்கு, பலா மரங்கள் உள்ள தோட்டம்	யூ. எம். எச். பியதாசு, ஓவிலை தென்னை, மாத்தளை	0 1 0
2	ஷே ..	தென்னை, பலா, கழுக்கு, கறுவா, பஞ்சு மரங்கள் உள்ள தோட்டம்	ஷே	1 0 34
3	மில்லகாமுலவேணை	ஒரு தென்னை மரமும், ஒரு கழுக்கு மரமும் உள்ள சேனை	ஷே	2 0 2
4	ஷே ..	தென்னை, பலா, கழுக்கு, பஞ்சு மரங்களும், ஒரு நிரந்தர கட்டடமும், தகரக் கக்சும், ஒரு மண கிணறுமுள்ள தோட்டம்	ஷே	1 0 23
5	துனுமல்லகாமுலவேணையும் மில்லகாமுலவேணையும்	தென்னை, பலா, கழுக்கு, ஈரப்பலா, கொக்கோ, கிததுள் மரங்களோடு ஒரு உடைந்த குடிசையுள்ள தோட்டம்	ஷே	0 0 14
6	கிரம்பவேணை ..	தென்னை, பலா, கிததுள், கழுக்கு, லுனுமிதலல், கஜலி, சப்பு மரங்கள் உள்ள தோட்டம்	ஷே	1 2 31
மொத்தம்				6 1 24

L 3129.

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவினாபடி அறிவித்தல்.

(1) 1942 ம ஆண்டின் 61 ம இலக்க காணி மீட்டற சட்டத்தின் பொருட்டு இதன்கத்தான அட்டவணையில் விவரிக்கப்பட்ட காணியை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின்படி பெற்றுக்கொள்ளும் எண்ணம் உண்டென்றும்,

(2) அநதக் காணியை பெற்றுக்கொள்வதால் ஏற்படும் நஷ்ட ஈட்டுக் கோரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்,

(3) அத்தகைய காணியில் உரித்துக் கேட்கும் ஒவ்வொருவரும்—

(அ) நேர்முகமாக, அல்லது எழுத்துமூலம் அதிகாரம் கொடுக்கப்பட்ட இன்னொருவர் மூலமாக 1950 ம ஆண்டு (டிசம்பர்) மாகழி மாதம் 4 ந திகதி காலை 11.30 மணிக்கு என்முன் வந்து தெரியப்படும்,

(ஆ) அக்காணியில் தமக்குள்ள உரித்தினை தன்மையையும் தாம் நஷ்ட ஈடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட ஈட்டுத தொகையையும், அந் தொகையை கணக்கெடுத்த விவரத்தையும் 1950 ம ஆண்டு (நவம்பர்) கார்த்திகை 23 ந திகதியன்று அல்லது அதற்குமுன் எழுத்துமூலம் எமக்கு அறிவிக்கவும் வேண்டுமென்றும்,

மாத்தளை டிஸ்திரிக்டு உதவி எஜனற் ஆர். டி. பி. பௌலஸ் ஆகிய நான் மேற்சொல்லிய 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கச் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவினாபடி இத்தால் அறிவித்தல் கொடுக்கிறேன்.

1950 ம் ௨௫ (ஒக்டோபர்) ஐப்பசிமீ 21 ந் உ.

ஆர். டி. பி. பௌலஸ்,  
மாத்தளை டிஸ்திரிக்டு உதவி எஜனற்.

அட்டவணை.

ஆரம்பபட இலக்கம். A 1,632. கிராமம்—உடவேசகம்.

துண்டு.	காணியின் பெயர்.	காணி விபரம்.	உரிமை கேட்பவர் பெயர்.	விசாலம் எ. ரூ. ப.
1	லியனவடுகும்புர .. நெல்வயல் ..	.. மில். விலி மேரி குருஸ் என்பவரும், மீவில. எஸ். எஸ். குருஸ் என்பவரும், விவாசம் இல. 1/42, விஹார ரோட்டு, மாத்தளை		0 1 5